
№ ^£7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального 
строительства», утвержденный
постановлением администрации
Ординского муниципального округа от 
25.10.2022 № 1089

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с нормами 
законодательства администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства», утвержденный постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 25.10.2022 № 1089 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги - 40 рабочих 

дней.
2.4.2. Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги 

составляет 5 дней.
2.4.3. Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги в 

случае направления Заявителем (представителем Заявителя) документов, 
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, через МФЦ исчисляется со дня передачи 
МФЦ таких документов в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

2.4.4. Срок приостановления предоставления муниципальной услуги не 
предусмотрен действующим законодательством.

2.4.5. Срок выдачи (направления по адресу, указанному в заявлении о 
предоставлении муниципальной услуги, либо через МФЦ) Заявителю



2

(представителю Заявителя) документа, подтверждающего принятие решения о 
предоставлении муниципальной услуги либо принятие решения об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги, - 1 календарный день.».
Срок для отказа в предоставлении услуги по причине предоставления неполного 
пакета документов заявителем составляет не более 3 рабочих дней.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского

Глава муниципального округа А.С. Мелехин


